
 
 

 

Warszawa, dn. 3 lipca 2025 r.  

KOMUNIKAT UNIWERSYTETU VIZJA 

w sprawie rozstrzygnięcia V edycji Konkursu o Złoty Indeks 2025 

Szanowni Państwo, 

zakończyła się V edycja Konkursu o Złoty Indeks, organizowanego przez Uniwersytet VIZJA. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za nadesłanie prac oraz za zainteresowanie naszym konkursem. 

Z przykrością informujemy, że decyzją Kapituły Konkursowej Uniwersytetu VIZJA w edycji 2025 

nagroda Złotego Indeksu nie zostanie przyznana. 

Powodem tej decyzji jest fakt, że zdecydowana większość zgłoszonych prac konkursowych została 

przygotowana z wykorzystaniem narzędzi sztucznej inteligencji, bez zachowania wymaganej 

samodzielności autorów. Tylko 6 nadesłanych prac spełniało kryteria oryginalności i samodzielnego 

wykonania. Niestety, choć doceniamy wysiłek i intencje autorów tych nielicznych samodzielnych prac, 

ich poziom merytoryczny i dojrzałość argumentacji oraz aparat naukowy nie pozwalały na przyznanie 

nagrody w tej edycji konkursu. 

Uniwersytet VIZJA przykłada ogromną wagę do uczciwości akademickiej i rzetelności intelektualnej. 

Konkurs o Złoty Indeks ma na celu promowanie twórczego myślenia, samodzielnej pracy i 

zaangażowania młodych ludzi. W związku z powyższym, Kapituła podjęła decyzję o nieprzyznaniu 

nagrody w roku 2025, aby podkreślić znaczenie tych wartości. 

Zachęcamy wszystkich przyszłych uczestników konkursu do przestrzegania zasad etycznych oraz 

samodzielnej pracy, z poszanowaniem reguł uczciwości intelektualnej. Wierzymy, że autentyczne 

zaangażowanie, krytyczne myślenie i własny wysiłek są nie tylko podstawą sukcesów naukowych, ale 

także kluczowymi elementami rozwoju osobistego. Konkurs o Złoty Indeks został stworzony z myślą o 

młodych ludziach, którzy chcą rozwijać swoje pasje, talenty i umiejętności w duchu rzetelności 

akademickiej. To właśnie taka postawa – odpowiedzialna, twórcza i samodzielna – będzie w przyszłości 

wyróżniać liderów nauki, biznesu i życia społecznego. Dlatego już dziś zachęcamy do budowania tych 

kompetencji na solidnych, uczciwych fundamentach. 


